
Test rozhodčích ČAAF, školení 2024 
 

Jméno: 
 
Správných odpovědí: 
 
Pokyny (přečtěte si je!). Na další stranu otočte až na pokyn 
 
Všechny otázky jsou „jasné”. Pokud to tam není přímo napsané, tak se nic jiného neudálo, nebyl žádný „skrytý” 
fumble, faul nebo cokoliv podobného a akce skončila poslední uvedenou činností.  
Co není napsané, to se nestalo a nevymýšlejte scénáře co by kdyby a někdy a případně. 
@A-20 znamená „na 20yardové linii týmu A”. A je tým, který uvádí míč do hry, (tedy offense nebo kicking team; B 
je ten druhý tým) v popisované akci a je jím i po případných změnách v držení míče a i v akci následující 
(následující akci tedy může rozehrávat tým B). 
Není-li přímo napsáno jinak, vždy uvažujte 11s fotbal, standardně dlouhé hřiště, pátou minutu první čtvrtiny za 
stavu 0:0 atp. Nevymýšlejte bizarní scénáře. 
 
Je-li někde řeč o faulu, tak neřešte vliv na akci nebo cokoliv podobného. Je-li tam zmínka o holdingu, tak to je 
holding. Při posuzování odkud se bude rozehrávat, počítejte s přirozenou volbou (včetně možného odmítnutí), 
neuvažujte v rovině „za určitých okolností může být ale výhodnější to či ono”, viz výše. 
 
Neptá-li se otázka vysloveně na něco jiného, žádá se, abyste v odpovědi uvedli: 

• který tým bude rozehrávat příští down 

• kolikátý down to bude 

• kolik bude chybět do line to gain 

• z kolika yardů se bude rozehrávat 

• jestli se čas spustí na snap (S), ready for play (R), jestli čas běží (B), případně čas vůbec není (X) 
 
Odpověď zapište stylem „A 1&10 @B30 - S”, což v překladu znamená „tým A bude mít první down a deset a bude 
se rozehrávat na 30 yardech poloviny soupeře a čas se znovuspustí na snap”. 
Podmínkou správné odpovědi je zodpovězení v tomto tvaru a všech pět „odrážek“ musí být správně. Odpověď 
uvádějte v tomto formátu, nepište ji slovně! A nevypisujte nic dalšího, otázka se na nic dalšího neptá a neztrácejte 
čas úvahou o tom, jestli hráč má být vyloučen, jestli je to v NFL jinak apod. 
 
Pokud akce skončila touchdownem, field goalem nebo safety, tak napište: 

• TD, KO@35, případně „A Try @B-3“ (pokud byla nějaká penalizace, tak číslo vždy změňte na správné!) 

• FG, KO@35 

• Safety, KO@20 
 
Pokud akce skončila touchbackem, tak napište: TB, 1&10@20 
 
V případě try zapište 

• Bez bodu/1 bod/2 body, KO@35 

• Opakování try @3 
 
V případě kickoffu zapište 

• Standardní zápis, tzn. například B 1&10 @B30 - S 

• Opakování kickoffu @35 
 
Odpovědi pište vždy na příslušný řádek před otázku. Myslíte-li si, že se vám tam odpověď nemůže vejít, tak je to 
špatná odpověď, protože správná se tam vejde. Na vypracování máte 60 minut, ne víc (na každou podotázku tedy 
vychází něco málo přes jednu minutu). 
 

Hodně štěstí. 



Otázka 1 U každého skóre zakroužkujte, zda existuje technická možnost, aby zápas soutěže ČAAF skončil 
tímto výsledkem.  
1:0 Ano / Ne   3:2 Ano / Ne   5:1 Ano / Ne 
2:0 Ano / Ne   4:2 Ano / Ne   6:1 Ano / Ne 

 
Otázka 2  V případě, že si rozhodčí není jistý, zná mechanika „when in doubt“ principy. Vyřešte dané situace 

dle těchto principů (zakroužkujte správnou volbu v případě nejistoty) 
Fumble – Incomplete 
Fumble – Hráč na zemi 
Forward pass je - není chytatelný 
Blok pod pasem se stal před tím, než – poté, co míč opustil tackle box 
Blind-side blok je povolený - zakázaný 

 
Otázka 3 3&5 @A-25. Run A skončil tacklem @A-40. Během runu A blokovalo do zad. 

• Blok do zad A byl @A-30 

• Blok do zad A byl @A-45 
 
Otázka 4 2&10 @B-40. Pass na WR A22, který s míčem doběhne @B-25. Na časomíře zbývá čas 1:32 ve 

druhé čtvrtině. 

• Byl složen ve hřišti. 

• Byl vytlačen do autu. 
 
Otázka 5 2&20 @A-45. Run A33 skončí složením @B-24. Během runu ...    

• Nepovolený blind-side blok útoku @B-30. 

• Blok pod pas obrany @B-30. 
 
Otázka 6 A 4&5 @A-25. Punt týmu A přeletí přes neutrální zónu a jako první se jej na @B-30 dotkne hráč 

A80. Míč následně na @B-25 zvedne B40, který doběhne na @A-40, kde fumbluje. Míč zvedá hráč 
A22, returnuje zpět, a doběhne @B-20, kde fumbluje. Volný míč zvedne @B-10 A11 a doběhne do 
endzóny. Během … spáchal B63 blok do zad na @B-12. 

• IBB se stal během posledního volného míče (po fumblu A22 a před zvednutím A11) 

• IBB se stal těsně před skórováním (když byl A11 @B-8) 
 
Otázka 7 A 2&10 @B-24. Hráč B21 chytí interception @B-10 a returnuje. Nakonec je složen @B-40. Během 

returnu udělá B52 blok do zad… 

• Faul nastal @B-45. 

• Faul nastal @B-20. 
 

Otázka 8 Kickoff @A-35. Nikým nedotknutý kick … Variantu opakování kickoffu (pokud je možná) ignorujte. 

• … vyletí rovnou vzduchem do autu @B-40 

• … dopadne na zem @B-20 a vykutálí se do autu @B-10 
 

Otázka 9 4&5 @A-45. Punt. Míč dopadne na zem @B-30 a kutálí se. @B-25 míč zvedne B47 a returnem 
doběhne @B-40, kde fumbluje. Míč zalehne … @50. Během toho, co punt letěl vzduchem, spáchal 
B32 holding. 

• Míč zalehl B11. 

• Míč zalehl A22. 
 
Otázka 10  4&5 @B-45. Punter A3 ... . Cornerback B32 běží s gunnerem A21 na jeho vnitřní straně. Když se 

začne míč blížit k zemi, A21 se k němu chce dostat, ale B32 jej @B-10 odtlačí pryč, takže se mu to 
nepodaří. Padající míč trefí B32 do nohy a ihned poté jej na zemi zalehne A92 @B-8. 

• odkopne míč (standardní punt) 

• imituje odkop vysokým a dlouhým forward passem 
 



Otázka 11 3&Goal @B-6. Do konce druhé čtvrtiny zbývá 1:30. Receiver A33 chytne pass ve flatu a míří 
směrem ke goal line. Na @B-3 je trefený B52 a fumbluje. Na @B-2 se kutálející míč pokouší 
zvednout B55, ale nepodaří se mu to. Míč nakonec ... 

• Vyletí do autu @B-1. 

• Trefí goal line pylon a následně pokračuje dále do autu. 
 
Otázka 12 3&25 @A-30. QB A1 po snapu hledá recievera, během toho je hozen obraně holding hráče B80, 

který držel WR A14 @A-35. QB po chvíli hledání vyběhne mimo kapsu (tacklebox) a ...  

• ... tam je složen hráčem B99 @A-22. 

• ... tam hodí forvard pass směrem na A83. Incomplete vyletí do autu na @A-28. 
 
Otázka 13 2&5 @A-45. QB A17 hází pass na receivera A88 u sideline na @B-40, který musí pro míč 

vyskakovat do vzduchu, a to tak, že se odrazí … . Míč se mu zachytit nepodaří, ale pouze se od něj 
odrazí zpět do vzduchu. A88 poté dopadá …. . Odražený míč zachytí B11 @B-35 a returnem 
doběhne @A-30. 

• se odrazí ve hřišti ... dopadá do autu 

• se odrazí z autu ... dopadá do hřiště 
 
Otázka 14 4&4 @B… - A se pokusí o field goal, ale netrefí branku. 

• Snap @B-17, kopnutí do míče @B-24 

• Snap @B-27, kopnutí do míče @B-34 
 
Otázka 15 4&5 @A-45. Punt týmu A přeletí přes neutrální zónu a jako první se jej na @B-13 dotkne hráč … . 

Míč následně vyletí do vzduchu a letí směrem do endzóny B. A81 se natáhne přes goal line a míč 
z endzóny vyplácne zpět do hřiště. Nakonec míč vyletí do autu @B-6.  

• Míče se dotkl A32 

• Míče se dotkl B32 
 
Otázka 16 Kickoff @A-35. A3 vykopává vysoko do vduchu. Hráči B52, B54 a B60 @B-40 vytvoří „val“ s cílem 

vylepšit efektivitu blokování (spojí se „rameno na rameno“). Returner B21 @B-35 zamává platný 
fair catch signál a následně @B-32 míč muffne vysoko do vzduchu. Míč nakonec (stále ze vzduchu) 
zachytí … @B-26 a zaklekne s ním @B-22.  

• Míč zachytil B21. 

• Míč zachytil B44. 
 

Otázka 17 2&20 @A-30. QB A11 hledá volného receivera. ... . Pass několik vteřin poté letí na A88, který jej 

zachytí @A-43 a tamtéž vyběhne do autu. Variantu PF-BSB ignorujte. 

• Linebacker B20 stojí @A-38 a zepředu @A-37 srazí k zemi přibíhajícího WR A22. 

• WR A22 přiběhne k LB B20 @A-38 a odtlačí jej @A-42. 
 
Otázka 18 2&10 @B-35. Na konci čtvrté čtvrtiny A prohrává o 4 body a nemá k dispozici žádný timeout. QB 

A12 běží směrem k sideline. Těsně před tím, než by byl @B-45 složen ve hřišti, se snaží skládce 
vyhnout a míč zahodí daleko do autu skrz sideline. ... Po akci je na časomíře 0:09.  

• Míč přešel sideline @B-40 a spadl na zem @B-20 

• Míč přešel sideline @50 a spadl na zem @A-45 
 

Otázka 19 4&17 @A-2. Punter A82 stojí „pod vlastní brankou“. Snap je vysoký a A82 musí vyskočit, aby jej ve 

vzduchu zachytil. Před výskokem ... Okamžitě po vrácení do endzóny se chce vyhnout zblokování 

kopu a míč odkopne pod úhlem tak, že se vykutálí do autu @A-14. Pokud má jeden z týmů na 

výběr z více možností, zapište je všechny. 

• ... stál ve hřišti těsně u endline, vyskočil, dopadl na endline.  

• ... (už při snapu) stál na endline, vyskočil, dopadl do hřiště. 
 



Otázka 20  2&10 @B-25. 1. polovina 1. prodloužení. B42 interceptne pass od A12 @B-10 a začne returnovat. 
@B-40 uklouzne, ale opře se rukou o zem a podaří se mu zvednout bez toho, aby se země dotkl 
kolenem. Rozhodčí však omylem zapíská („upískne se“). 

• V akci nebyl žádný faul. 

• B97 byl při snapu v offsidu.  
 

Otázka 21 3&10 @50. Tým A se postaví do formace, ale pokyn od QB k motionu vede k tomu, že se do 
motionu vydají dva hráči současně. ... . I přes očividné DPI @B-32 je pass od A12 @B-30 zachycen 
ležícím A22. Viditelně po odhození míče trefil B99 quarterbacka A12 násilným způsobem do hlavy. 

• Jeden z hráčů se následně před snapem zastaví, druhý ve svém pohybu pokračuje. 

• Oba hráči se současně zastaví, po 2s pauze se jeden z nich opět vydá do motionu.  
 

Otázka 22  4&Goal @B-8. Pokus o field goal. Linebacker B53 vyskočí vysoko do vzduchu přímo nad guarda 

A66 a @B-8 se mu kop podaří zblokovat. Následně B53 na A66 dopadne. Zblokovaný kop ihned 

zalehne B5 @B-12. 

• B53 se rozběhl z pozice LB, ale těsně před snapem se @B-7 zastavil. 

• B53 se rozběhl z pozice LB a načasoval rozběh tak, že se vůbec nemusel zastavit. 
 

Otázka 23 4&8 @B-45. Returner B1 ukáže neplatný (invalid) fair catch signál („pryč, pryč“ s máváním 
rukama, jako při incomplete passu). Punt od A80 poté spadne na zem @B-16 a nikým nedotknutý 
se kutálí směrem k endzóně. Když je míč na @B-8, blokuje B1 soupeře A22 … . Míč zvedne A44 
@B-4.  

• Blok se stane @B-6 

• Blok se stane v endzóně B. 
 

Otázka 24  4&Goal @B-8. Pass na A82 je interceptnut hráčem B3 @B-4, který v pohybu pokračuje 
setrvačností směrem k endzóně. … . Fumble se postupně pokouší zalehnout několik hráčů obou 
týmů. Poslední dotek je od A66, ale míč se mu zvednout také nepodaří. Míč následně vyletí do 
autu skrz endline.  

• B3 fumbluje @B-2 před tím, než jej setrvačnost donesla do enzdóny. 

• B3 fumbluje @B-„minus2“ poté, co jej setrvačnost donesla do endzóny. 
 
Otázka 25 3&10 @B-45. A44 převezme míč a uteče všem obráncům. Když se v rohu hřiště blíží k endzóně, 

silný protivítr „vyfoukne“ pylón, který stál na goal line, směrem k němu. A44 na tento pylón @B-2 
šlápne a následně doběhne do endzóny. V momentě šlápnutí …   - Ilustrace níže (šedý obdélník 
představuje pylón). 

• byl pylón částí na sideline a větší částí ve hřišti (levý obrázek) 

• byl pylón celým svým objemem ve hřišti (pravý obrázek) 
                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 


